
Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce, které se,
konalo 18.2.2010 v zasedací místnosti OU Třebnouševes.

Zastupitelstvo obce schvaluje:

1) Schválení programu jednání schůze.
Byl přečten program schůze a navržení ověřovatelé zápisu Tomášek Zdeněk, Ing. Plášil
Josef:

Návrh zastupitelé schválili. PRO
ZDRŽELO SE

8 hlasů
1 hlas

2) V rámci opatření dle výsledku přezkoumání hospodaření byl podán návrh na vyhlášení
záměru dle níže uvedeného znění a dle podmínek schválených na zasedání zastupitelstva dne
11.6.2009.:

Záměr pronajmout areál koupaliště v Třebnouševsi, tedy budovu čp. 81 na stavební
parcele 141, dále parcelu 100/1 a 99 a tobogán v k.ú. Třebnouševes vše jako celek.

Návrh zastupitelé schválili. PRO
ZDRŽELO SE

8 hlasů
1 hlas

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
1) Účetní pan Polívka seznámil přítomné s výsledky inventarizace a se Zprávou o výsledku
přezkoumání hospodaření obce Třebnouševes za rok 2009. Zpráva je k nahlédnutí na OÚ
Třebnouševes.

pv krez oumane písemnosti:

Druh písemnosti
Návrh rozpočtu
Pravidla rozpočtového provizoria
Rozpočtová opatření
Rozpočtový výhled
Schválený rozpočet
Závěrečný účet
Bankovní výpis
Evidence majetku
Evidence poplatků
Hlavní kniha
Inventurní soupis majetku a závazků
Kniha pohledávek a závazků
Odměňování členů zastupitelstva
Pokladní doklad
Rozvaha
Účetní doklad
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu
Darovací smlouvy
Pracovní smlouvy včetně platových výměrů
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím

1/3'-- ••......

\ly V t:: ~t:N O ~ &.~ ~ OleJ



Smlouvy nájemní
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod)
Smlouvy o při jetí úvěru
Smlouvy o věcných břemenech
Dokumentace k veřejným zakázkám
Vnitřní předpis a směrnice
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení

Zjištěné nedostatky (výpis ze zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření):

B. Zjištění ze závěrečného (jednorázového) přezkoumání
Při přezkoumání hospodaření - Obec Třebnouševes
byly zjištěny následující méně závažné chyby a nedostatky:

Předmět: Zákon Č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písmo a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně
peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků

.:. Právní předpis: Nařízení vlády Č. 56412006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve
veřejných službách a správě, Nařízení vlády Č. 469/2002 Sb., kterým se stanoví
katalog prací a kvalifikační předpoklady, ve znění pozdějších předpisů

• - Jiná chyba a nedostatek.
o Pro výpočet platu zaměstnanců byla použita nesprávná příloha Nařízení vlády.

• §4 - Územní celek nesprávně zařadil zaměstnance do platového stupně.
o Zaměstnanci obce byli zařazeni do nejvyššího platového stupně, aniž by byla

předložena dosažená praxe, kolektivní smlouva nebo vnitřní předpis, který by
toto upravoval.

Předmět: Zákon Č. 42012004 Sb. § 2 odst. 2 písmo a) nakládání a hospodaření s majetkem ve
vlastnictví územního celku

.:. Právní předpis: Zákon Č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
• § 39 odst. 1 - Záměr obce pronajmout nebyl zveřejněn na úřední desce po dobu

nejméně 15 dnů před rozhodnutím v příslušném orgánu obce.
o Záměr pronájmu nemovitosti nebyl zveřejněn.

Předmět: Zákon Č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písmo h) účetnictví vedené územním celkem
.:. Právní předpis: Vyhláška Č. 50512002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení

zákona Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, pro účetní jednotky, které jsou územními
samosprávnými celky, příspěvkovými organizacemi, státními fondy a organizačními
složkami státu, ve znění pozdějších předpisů

• §12 - Účetní celek chybně účtovalo pohledávkách.
o Předpis pohledávek na počátku účetního období byl zaúčtován v jiné výši než

vykazuje evidence obce .

•:. Právní předpis: Zákon Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů
• § 11 odst. 1 - Účetní doklady nebyly průkazné.

o VPD č. 270/09 ze dne 20.1] .2009 na Kč 400,- - úhrada cestopisné přednášky
je doložena pouze pozvánkou, chybí prvotní doklad.

2/3



• § II odst. I - Účetní doklady nebyly průkazné.
o Výpis Č. 22 ze dne 3.6.2009 - hrazeno Kč 1.625,- - pravděpodobně Telefonica

02 - nebyla doložena faktura .

•:. Právní předpis: ČÚS 501 - 522, České účetní standardy (§ 36 odst. 1 zákona o
účetnictví)

• éús 501 bod 5.2 a 5.3 - Územní celek neúčtoval k okamžiku uskutečnění účetního
případu.

o Faktura pro EKO-KOM a.s. na Kč 1.812,50 byla vystavena dne 12.4.2009,
předpis pohledávky byl zaúčtován až dne 1.5.2009.

Nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky.

2) Místostarosta seznámil přítomné s průběhem žádosti o proplacení z dotací z PRV ČR. V
současné době probíhá příprava žádosti o proplacení. Podána musí být do 27.4.2010.

3) Paní Slámová seznámila přítomné s nejbližšími plány kulturní komise (akce které komise
pořádá nebo se jich chce účastnit):
13.3.2010 - vítání občánků
2.4.2010 - výlet do Liberce
24.4.2010 - pochod ,,0 Žižkův štít"

4) Pan Macek vznesl následující dotazy a připomínky:
- Stanovení cen pozemků které obec plánuje prodat

Není dokončeno, je v řešení.
- Zaznamenávání připomínek vznesených na zasedání v následném zápise a
usnesení ze zasedání.

Bude dle možností realizováno.
- Dotaz na pojištění obce.

V lednu 2010 bylo provedena aktualizace pojištění obce (majetku i
odpovědnosti ).

- Vyzval ke kontrole technického stavu stropů v čp. 54 (bývalá škola) po
letošní zimě.

Bude realizováno.
- Připomínka k nedokončené koupi cesty do Agromu.

Obec má i nadále v plánu koupi dokončit. Po ukončení dotací bude
upřesněn další postup.

5) Paní Slámová vznesla připomínku k zimní údržbě (vyhrnování cest nejen při novém sněhu
ale také při oblevě).

Bude řešeno dle možností.
6) Pan Macek ml. Vznesl připomínku k nutnosti zkontrolovat případně vyčistit sběrný kanál
(žlab) u cesty do Jeřic (nad Slámovými).

Starosta:
r; . L /L ,LG-' { ("

~

/ r/
/ /

Ověřovatelé zápisu: . ~0/'!~/'
{l;f:"Y/! /Zapsal:

3/3
OBEC TŘEBNOUŠEVES

50801 Hořice


